niae, et ali js quam plurimisg-0, Wacława, Miednickie- 
dignilariis et officialibus no- go Biskupów, takie Uro- 
stris, syncerd nobis et fide- dzonych Wielmoinych Ja- 
libus dilectis. «« Hlebowicza Płockiego,

SIGISMUNDUS Rex. Stanisława Gasztołda No
wogródzkiego, Mac i eja 
Kłoko wic za IWit ebskiego
Wojewodów, Jana Zabrze- 
zińskiego Marszałka Two
ru, Jerzego Osczikowicza 
Krajczego, Jana Xięcia 
Diibrowickiego, Stolnika 
Wielkiego Xięztwa nasze
go Pilewskiego, i innych 
wielu dygnitarzów i urzę
dników naszych, wiernie i 
uprzejmie nam miłych.

ZYGMUNT Król.
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PRZYWILEJ ZYGMUNTA O JATKACH MIĘ
SNYCH W MIEŚCIE WILEŃSK1EM.

Rok 1 5 4 3.

IZ Archiwum Kapituły ¡Wileńskiej.)

z Rożej łaski 
Król Polski, fVielkie Xią- 
że Litewskie, Ruskie, Pru
skie, Mazowieckie, Zmudz- 
kie i t. d. Pan i Dziedzic. 
Wszem iv obec i każdemu 
z osobna, komu o tern wie
dzieć należy, obecnym i 
przyszłym, oznajmujemy 
niniejszym listem naszym, 
do których wiadomości to 
dojdzie, iż wszczął się spór 
i sprzeczka między Wie- 
lebnym w Chrystusie Oj- 

Risk li
pom Wileńskim, Xięciem 
Olszańskim, wiernie nam 
miłym z jednej, a między 
sławetnymi lVojtem, Raj
cami ¿Obywatelstwem mia-

Sigismundus DEI gratia Rex, Zygmunt 
Poloniae, Magnus Dux Li- 
thuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae, etc. 
Dominus et liaeres. Signifi
camus tenore praesentium, 
quibus expedit universis et 
singulis, praesentibus et fu
turis, harum notitiam habi
turis. Quod orta ac suscita
ta erat controversia et con
tentio, inter Reverendum in 
Chto Patrem Dominum Pau
lum Episcopum Vilnen..
Ducem Olschanen., syncereeezn P. Pawłem 
nobis dilectum, ex una, et 
inter famatos Proconsulem, 
et Consules, Communitatem
que Civitatis nostrae Vilnen., 
ex altera parte, occasione
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ściśniony jatkami, nie małą 
przestrzeń rynku zajmu- 
jącemi, chcąc rynek i plac 
rozszerzyć i powiększyć, 
wszystkie jatki, tak swoje 
miejskie, jak i kościelne, w 
samym rynku, na dawnern 
miejscu swojćm, bez ze-

el\zwolenia X. Biskupa, zrzu-

macellorum ipsius Domini 
Episcopi, et Ecclesiae suae 
V ilnensis in foro, et circulo 
Vilnensi, inter alia macella 
Civilia mixtim consisten
tium. Cum enim viderent 
Proconsul et .Consules ipsi 
Vilnen , forum seu circulum - 
Civitatis suae, esse coangu- i Rajcy sami, że rynek, al- 
statum nimium a macellis, bo plac miejski jest zbyt 
quae non parvum fori spa
tium occupabant, volentes 
forum ipsum et circulum di
latare et ampliare, macella 
ipsa omnia, tam sua Civilia, 
quam etiam Ecclesiastica, in 
ipso foro, vetusto suo loco, 
sine consensu ipsius Domini 
Episcopi, demoliti sunt,
alia nova macella ex laterejcozze zostały, a inne nowe 
cocto, in loco alio Civili pro z cegły palonej, na innym 
usu duntaxat Civitatis suae placu miejskim, dla same- 
construxerunt, excludentes 
a se praefatum Dominum 
Episcopum Vilnen., nec per
mittentes ei secum in eodem 
loco novo, alia macella pro 
suo, et ministrorum Eccle
siae suae usu construere,